

La Paz, Baja California Sur, a martes 20 de junio de 2023
Asunto: "SEGUNDA SESIÓN DEL COMITÉ DE PLANEACIÓN
MUNICIPAL DE LA PAZ"

	MINUTA DE REUNIÓN
Tema:	"SESIÓN INFORMATIVA Y PRESENTACIÓN DE AVANCES DE LOS TRABAJOS DE ACTUALIZACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO."

Fecha:	MARTES 20 DE JUNIO DE 2023	Hora inicio:	8:30 A.M.
Lugar:	SALA DE CABILDO DEL H. AYTO. DE LA PAZ	Hora fin:	10:30°A.M.

OBJETIVO

REUNIÓN PARA LA PRESENTACIÓN DE AVANCES DE LOS TRABAJOS DE ACTUALIZACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN QUE ACTUALMENTE SE ESTÁN DESARROLLANDO EN EL MUNICIPIO DE LA PAZ.

ORGANIZACIÓN CONTRACTOR DE LA CONTRACTOR			
Nombre	Cargo / Dependencia	Email	
Lic. Alan Roberto Izquierdo Soto	Director General del Instituto Municipal de Planeación. IMPLAN LA PAZ	ris.implanlapaz@gmail.com	

ORDEN DEL DIA

- I. Bienvenida y exposición de motivos por el Director General del Instituto Municipal de Planeación La Paz (IMPLAN), el Lic. Alan Roberto Izquierdo Soto;
- II. Presentación de avances y siguientes pasos por parte del Equipo Consultor para los Instrumentos de Planeación que se están desarrollando actualmente en el Municipio de La Paz;
- III. Presentación por parte de SEDATU sobre el desarrollo del PMDU;
- IV. Asuntos Generales;
- VI. Agradecimientos y clausura por el Director General del IMPLAN La Paz, el Lic. Alan Roberto Izquierdo Soto

1

Calle de Lorsye No. 117 y Calle del Ciprés, Colonia Burocrática Las Garzas CP 23076, La Paz, Baja California Sur | T. (612) 121 2803

X

John Ca



DESARROLLO DE LA REUNIÓN

El día martes 20 de junio del año en curso, se reunieron en la sala de Cabildo del H. Ayuntamiento de La Paz, convocados por el Instituto Municipal de Planeación (Implan La Paz) y presididos por la Presidenta Municipal, Ing. Milena Paola Quiroga Romero, diversos integrantes de la administración pública municipal y representantes de las instituciones que conformarían el Comité de Planeación Municipal de La Paz sesionando por segunda vez para dar seguimiento a las actividades referentes a la Actualización de Instrumentos de Planeación y Ordenamiento Territorial del Municipio de La Paz.

DESARROLLO DE LA REUNIÓN:

- 8:30 A.M. a 8:40 A.M. Recepción de integrantes, lista de asistencia y acomodo logístico.
- **8:35 A.M.** Presentación formal de la mesa de diálogo, mensaje de bienvenida por el Lic. Alan Roberto Izquierdo Soto, Director General del Instituto Municipal de Planeación y presentación de los miembros presentes.
- **8:35 A.M.** Palabras de introducción a la mesa de diálogo, por el Lic. Alan Roberto Izquierdo Soto, Director General del Instituto Municipal de Planeación.
- **8:40** A.M. Hace uso de la voz, el representante de la consultoría Urbanística dando la bienvenida a los integrantes de la mesa y haciendo una exposición de motivos, así como un análisis de los Instrumentos de Planeación presentes en el municipio de La Paz, y exposición de seguimiento a las actividades referentes a la Actualización de Instrumentos de Planeación y Ordenamiento Territorial del Municipio de La Paz.
- 9:20 A.M. Presentación y formal aviso del inicio de actividades por parte de la Lic. Silvia María del Carmen Salas Cariño Representante de la SEDATU de Baja California Sur, sobre el desarrollo del PMDU por el consultor "Guadarrama Consultores".
- **9:25** A.M. Espacio para dialogo y discusión de los asuntos generales.
- **9:30** A.M. Mensaje de clausura y palabras de agradecimiento a los miembros de la mesa, por el Lic. Alan Roberto Izquierdo Soto, agradeciendo su asistencia y participación a la sesión.
- 9:30 A.M. El Lic. Alan Roberto Izquierdo Soto, da por finalizada la sesión del día.

	ACUERDOS
/	SE DA EL AVISO FORMAL AVISO DEL INICIO DE ACTIVIDADES PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO (PMDU)
2)	EXPOSICIÓN DE SEGUIMIENTO A LAS ACTIVIDADES REFERENTES A LA ACTUALIZACIÓN DE INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL MUNICIPIO DE LA

Q-

Calle de Lorsye No. 117 y Calle del Ciprés, Colonia Burocrática Las Garzas CP 23076, La Paz, Baja California Sur | T. (612) 121 2803



Imagen(es) reunión





8

Calle de Lorsye No. 117 y Calle del Ciprés, Colonia Burocrática Las Garzas CP 23076, La Paz, Baja California Sur | T. (612) 121 2803

f

arzas

A T



FIRMA DE CONFORMIDAD DE LA SESIÓN				
Nombre	Cargo / Dependencia	Firma		
Ing. Milena Paola Quiroga Romero	Presidenta Municipal . H. XVII Ayuntamiento de La Paz			
Mtro. Jorge Pavel Castro Ríos (En representación Mtro. Hernán Higuera)	Secretario General. H. XVII Ayuntamiento de La Paz.	Jan H		
Lic. Alan Roberto Izquierdo Soto	Director General del Instituto Municipal de Planeación, IMPLAN La Paz.			
Mtra. Patricia Ahumada Verdugo (En representación Arq. Ulises Arafat Meza Ochoa)	Directora General De Gestión Integral de la Ciudad.			
Lic. Silvia María Del Carmen Salas Cariño	Representante De La SEDATU en Baja California Sur			
Ing. Julio Cesar Villarreal Trasviña	Comisión Nacional del Agua en el Estado de Baja California Sur			







2020, THO BEENT NOT EGONT TO STATE THE STATE OF THE STATE				
Lic. Erick Iván Agúndez Cervantes (En representación Sandra Guadalupe Geraldo Amador)	Director de Protección Civil			
Dr. Dante Arturo Salgado González (En representación Judith Juárez Mancilla)	Rector de la Universidad Autónoma de Baja California Sur (UABCS).	June M.		
Arq. Carolina Armenta Cervantes (En representación Ing. Daniel Camacho Álvarez)	Secretaria de Planeación Urbana, Infraestructura, Movilidad, Medio Ambiente y Recursos Naturales.	Cui		
C.M. Raúl Rodríguez Quintana. (En representación Geol. María Teresa Reyes Ruíz)	Delegado de la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales (SEMARNAT).	Jumus de l'unical		